



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

analisi nuovi prezzi

CIMITERO DEL CAPOLUOGO Via Scopeti

**PROGETTO: opere di manutenzione
ordinaria del complesso cimiteriale
- OPERE EDILI -**

San Casciano in Val di Pesa, lì agosto 2020

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:

020

Fornitura e posa in opera di: **COPRIMURO in cotto naturale, dalle dimensioni interne cm 50 x cm 25. Aventi superficie granulare liscia, di colore rosato/paglierino fiammato, prodotto con argille carboniche, ingelivi, e con possibili efflorescenze saline non permanenti. Compreso i leganti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, con la disposizione e la tipologia di aggregazione indicata dalla D.L.**

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
AT.N06.018.001	Mezzi d'opera	Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) - MTT 3500 kg con momento massimo di sollevamento di 2500 daNm al gancio mobile sfilamento max 4,5 m, nolo mensile.	h	0,05	18,98	€ 0,95
PR.P22.030.004	Materiali	Adesivi per ceramiche e malte - Adesivo per ceramiche e materiali lapidei UNI EN 12004-1:2017, UNI EN 12004-2: 2017 Migliorato rapido resistente allo scivolamento C2 FT	kg.	4	€ 0,69	€ 2,76
PR.P22.030.011	Materiali	Adesivi per ceramiche e malte - Malta per fughe EN 13888:2009 Migliorata CG 2	kg.	2	€ 0,80	€ 1,60
0023	Materiali	Coprimuro in cotto naturale, dalle dimensioni interne cm 50 x cm 25. Aventi superficie granulare liscia, di colore rosato/paglierino fiammato, prodotto con argille carboniche, ingelivi, e con possibili efflorescenze saline non permanenti.	ml.	1	€ 20,00	€ 20,00
RU.M10.001.002	Mano d'opera	Operaio edile - Specializzato	h	0,15	€ 36,38	€ 5,46
RU.M10.001.004	Mano d'opera	Operaio edile - Comune	h	0,15	€ 30,46	€ 4,57

COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq

€ 35,34

Spese generali 15%

€ 5,30

Oneri di sicurezza afferenti all'impresa 4,5%

€ 0,24

Utile d'impresa 10%

€ 4,06

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

€ 44,94

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:

023

Fornitura e posa in opera di: **pavimento in cotto, posato a colla su sottofondo preconstituito, compreso sigillatura dei giunti, distanziatori (se necessari), pulizia, escluso trattamento e ceratura finale.**

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
PR.P22.030.001	Materiali	Adesivi per ceramiche e malte - Adesivo per ceramiche e materiali lapidei UNI EN 12004-1:2017, UNI EN 12004-2: 2017 Normale C1	kg.	4	€ 0,15	€ 0,60
PR.P22.030.011	Materiali	Adesivi per ceramiche e malte - Malta per fughe EN 13888:2009 Migliorata CG 2	kg.	0,4	€ 0,63	€ 0,25
PR.P22.060.015	Materiali	Accessori per la posa - distanziatori a croce o T in plastica per posa pavimenti	Cad.	0,01	€ 10,00	€ 0,10
0001	Materiali	Pavimento in listelli di cotto del tipo di quelli esistenti	mq.	1	€ 30,00	€ 30,00
RU.M10.001.002	Mano d'opera	Operaio edile - Specializzato	h	0,21	€ 36,38	€ 7,64
RU.M10.001.004	Mano d'opera	Operaio edile - Comune	h	0,21	€ 30,46	€ 6,40

COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq

€ 44,99

Spese generali **15%**

€ 6,75

Oneri di sicurezza afferenti all'impresa **4,5%**

€ 0,30

Utile d'impresa **10%**

€ 5,17

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

€ 57,21